Российская Федерация

Иркутская область

Усть-Удинский район

РАЙОННАЯ ДУМА

«9» ноября 2017 г.

№ 35/1-РД

РЕШЕНИЕ

«О внесении изменений в решение Районной Думы от 20.11.2013 г. № 48/1-РД

«О системе налогообложения в виде единого налога
на вмененный доход для отдельных видов деятельности»

Принято на 35  заседании

районной Думы 6-го созыва

«9» ноября  2017 года

В соответствие с главой 26.3 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь п.3 ч.1 ст.30, ст. 46  Устава районного муниципального образования «Усть-Удинский район»

Районная Дума РЕШИЛА:

1. Внести в приложение № 1 к решению районной Думы районного муниципального образования «Усть-Удинский район» от 20.11.2013 г. № 48/1-РД «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности» следующие изменения:

- таблицу 4 «Значения показателя D, учитывающего особенности места ведения предпринимательской деятельности» изложить в новой редакции (приложение).

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года, но не ранее чем по истечении месяца со дня его официального опубликования.

3. Управлению делами администрации Усть-Удинского района опубликовать настоящее решение в установленном порядке.
Председатель районной Думы

Л.И. Соколова

Мэр  района

С.Н. Чемезов

Приложение к проекту  решения районной Думы районного муниципального образования «Усть-Удинский район»  от 09.11.2017 г. № 35 /1-РД

Значения показателя D, учитывающего особенности

места ведения предпринимательской деятельности

Таблица 4

	N
п/п
	Место ведения предпринимательской
деятельности
	Значение
показателя D

	1
	2
	3

	1
	На территории населенных пунктов:

	1.1
	п. Усть- Уда
	0,434

	1.2
	прочие населенные пункты с численностью
населения свыше 1 тыс.
	0,293

	1.3
	прочие населенные пункты с численностью
населения от 500 человек до 1 тыс. человек
	0,263

	1.4
	прочие населенные пункты с численностью
населения менее 500 человек
	0,101

	2
	Вне населенных пунктов:

	2.1
	в пределах 100 м придорожной полосы
областных и внутрирайонных автомобильных
дорог общего пользования
	0,707

	2.2
	прочие места ведения предпринимательской
деятельности
	0,101